último párrafo del art.38 de la ley citada (a saber el valor establecido para una consulta escrita
vigente al momento de la regulación),que actualmente asciende a la suma de  $350.000.

En consecuencia se procede a regular honorarios por su actuación en el doble carácter a la
Dra. SANCHEZ, ELSA KARINA - M.P. N°4241 en la suma de pesos TRESCIENTOS
CINCUENTA MIL ($350.000).

Costas.

En cuanto a las costas, en virtud del resultado del presente pronunciamiento y el principio
objetivo de la derrota corresponde sean soportadas por la parte demandada vencida, conforme
lo disponen los art. 61 C.P.C y C.T. Ley 9531.

 Por ello,

[...]

II) COSTAS, GASTOS, I.V.A. -en el caso de corresponder- y APORTES LEY 6.059 a
cargo de la parte vencida, por ser ley expresa (Art. 550 del CPCCT Ley 9.531).

III) HONORARIOS por su actuación en el doble carácter a la Dra SANCHEZ, ELSA
KARINA - M.P. N°4241 en la suma de pesos TRESCIENTOS CINCUENTA MIL
($350.000).

IV) COMUNICAR la presente resolución a la Caja de Previsión y Seguridad Social de
Abogados y Procuradores de Tucumán (Art. 35 de la ley 6.059).

V) Notifíquese la presente a la Sra. Agente Fiscal interviniente.

HÁGASE SABER.

Actuación firmada en fecha 24/05/2024